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ARTIKEL ART. NR. SEITE

SPRITZEN

Graco Airlessgerät Mark X 41650365 4

Graco Ultra Max II 795 41650330 5

Graco GX-FF 41650078 6

Schneider Trichterpistole (Rau- und Faserputzpistole) 41650025 7

Graco Trichterpistole (Rau- und Faserputzpistole) 41650025 8

Amonn Holzstuk-Pistole 41650255 9

Putzmeister Durchlaufmischer CM 528-20 41650030 10

Schneider Kompressor UNI Master 410-10-50WX 41650015 11

SCHLEIFEN

Roll Einscheibenschleifmaschine RO-1800 41650090 12

Roll Parkettschleifmaschine WOODY 41650250 13

Hummel Parkett-Bandschleifmaschine 41650085 14

Hummel Rand- und Treppenschleifmaschine ELAN 41650180 15

Flex Giraffe GE 5 R 41650115 16

Mirka Lerros Schleifer 950 CV 225 mm m. Tasche 41650235 17

Festool Planex Easy 41650116 18

Festool Getriebe-Exzenterschleifer RO 90 41650330 19

Festool Exzenterschleifer RO 125 FEQ-Plus 41650135 20

Festool Exzenterschleifer ETS EC 125 41650375 21

Festool Sanierungsschleifer RG 130 41650350 22

Flex Exzenterschleifer ORE 150/5 41650225 23

Flex Polierer PE 14-3 125 41650020 24

REINIGEN

Kränzle Hochdruckreiniger 41650060 25

Osmo Terrassenreiniger 41650175 26

RZ Sprühsauger 41650000 27

OSMO FloorXcenter 41650092 28

SANIEREN

Roll Sanierungsfräse RO-250 41650205 29

Roll Sanierungsfräse RO-300 41650315 30

Roll Sanierungsfräse RO-400 41650280 31

Roll Rand- und Sanierungsschleifer ROMO-125 41650150 32

Flex Rand- und Sanierungsschleifer LDE 16-8 125 R 41650270 33

Wilms Gasheizer GH 50 TH 41650005 34

Wilms Luftentfeuchter KT 430 41650010 35

Mega Luftentfeuchter LM 50 41650335 36

Remko LRM 500 Luftreiniger 41650345 37

Roll Teppichstripper 41650120 38

Roll Stripper RO-2 41650240 39

Festool Renovierungsfräse RG 80 E 41650165 40

TTS Bohrhammer CHP 2 EQ-Set 41650155 41

Spewe WDVS Schneidegerät 112 SL 41650105 42

Spewe MIWO Schneidegerät 1900 ML 41650110 43

GERÄTEVERZEICHNIS
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ARTIKEL ART. NR. SEITE

SANIEREN
Euroline Fahrgerüst 9511/08 41650050 44

Euroline Alu-Treppenstehleiter 41650265 45

TAPEZIEREN

NMC Gehrungslade 41650035 46

Wagner SteamForce Speed Dampftapetenablöser 41650220 47

Tapeziertisch 80 x 300 cm 
Tapeziertisch 60 x 300 cm

41650055 
41650057 48

MARKIEREN
Jäger Markiergerät/- wagen 41650125 49

Jansen Markierungswagen 4-Rad Off Road 41650126 50

SAUGEN

Flex Absauggerät VCE 33 M AC 41650140 51

Festool Absauggerät CTM 36 E AC 41650141 52

Roll Bausauger 1450 MF 41650142 53

Roll Bausauger 2600 41650285 54

Roll Vorabscheider 41650200 55

BODENLEGEN

Roll Designstanze 41650095 56

Friess Designstanze IS-645 41650380 57

Bonum Boden-Verlege-Set (Zugeisen) 41650100 58

Roll Bodenandrückwalze 50 kg 41650190 59

MULTI-CAR Rührgerät MV 30 komplett 41650040 60

Roll Rührgerät RO-1400 41650160 61

Gann Hydromat CM-B 41650065 62

Gann Hydromette Compact Holz- und Putzfeuchte 41650070 63

Gann BL Compact TF-IR 2 Oberflächentemperatur 41650067 64

Gann Hydromette Compact B 2 (mit Kugel) 41650072 65

Mietkonditionen (Allgemeine Geschäftsbedingungen) 66-71

GERÄTEVERZEICHNIS

REINIGUNG
Die Mietgeräte sind gereinigt und funktionsfähig zurückzugeben. Bei unterlassener Reinigung wird dem 
Mieter die Reinigung der Mietsache in vollem Umfang in Rechnung gestellt.

ENTSORGUNG
Staubbeutel und Staubsäcke (z.B. Parkettschleifer, Industrie-Staubsauger, Kleberfräsen, etc.) sind völlig  
geleert zurückzugeben, ansonsten wird eine Entsorgungspauschale in Höhe von € 25,00 sofort zur 
Zahlung fällig, unabhängig von der Füllmenge.

KAUTION
Sollte eine Kautionshinterlegung als für nötig erachtet werden, dann wird die Höhe der Kaution indivi-
duell nach Maschinentyp, voraussichtlicher Mietdauer und sonstigen von uns eingeschätzten Risikofak-
toren festgesetzt. Es existieren keine starren Beträge, wir beurteilen die Gesamtsituation. In den meisten 
Fällen genügen € 50,- oder € 100,- Grundsätzlich gilt: Die Kaution ist mindestens so hoch wie der zu 
erwartende Rechnungsbetrag.

Informieren Sie Ihren Haftpflichtversicherer über den Gebrauch der Mietgeräte, da Haftpflichtversicherun-
gen nicht grundsätzlich für gemietete Gegenstände haften.



4 Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

Das Mark X ist ein Profispritzgerät für alle Arbeiten z. B. für Miethäu-
ser, gewerbliche und große Wohneinheiten, Korrosionsschutz, Brand-
schutz, Wandfarben etc. Mehr Leistung und Stärke machen dieses 
Gerät zu einem Vielzweckwerkzeug, das innen und außen selbst für 
große Projekte eingesetzt werden kann! 

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

140,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

166,60 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Graco Airlessgerät Mark X Art.Nr. 41650365

SPRITZEN



5Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

Das Graco Ultra Max II 795 ist ein elektrisches Airless-Spritzgerät für 
professionelle Maler und Lackierer für alle Arbeiten. Das Profiwerkzeug 
kann innen und außen für große Projekte eingesetzt werden! Verarbeit-
bare Materialien: Dispersionsaufträge, Flammschutz, Gewebekleber, 
Fassadenfarben, Korrosionsschutz etc.

100,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

119,00 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Graco Ultra Max II 795 Art.Nr. 41650330

SPRITZEN



6 Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

Das Airless Gerät Graco GX-FF ist eine schnelle, tragbare und kosten-
günstige Lösung für kleine Arbeiten, die jeder Anbieter von Oberflä-
chenbehandlungen durchführen muss. Ideal geeignet für wasserver-
dünnbare Produkte wie zum Beispiel Lacke und Lasuren.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

Graco GX-FF Art.Nr. 41650078

SPRITZEN

40,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

47,60 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.



7Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

15,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

17,85 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Schneider Trichterpistole 
(Rau- und Faserputzpistole) Art.Nr. 41650025

Die Schneider Trichterpistole eignet sich zur Verarbeitung von Rau- 
und Faserputzen, Spritzputze, usw. Zum Spritzen von Wänden und 
Decken. Luftbedarf 225 l/min.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

SPRITZEN



8 Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

Graco Trichterpistole 
(Rau- und Faserputzpistole) Art.Nr. 41650025

Die Graco Trichterpistole eignet sich zur Verarbeitung von Rau-  
und Faserputzen, Spritzputze, usw. Zum Spritzen von Wänden und 
Decken. Luftbedarf 225 l/min.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

15,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

17,85 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

SPRITZEN



9Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

SPRITZEN

10,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

11,90 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Amonn Holzstuk-Pistole Art.Nr. 41650255

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

Die Amonn Holzstuck Pistole ist speziell geeignet für die Amonn 2K 
Holz Reparaturspachteln. Mit dem Dosiergerät lassen sich die Produkte 
punktgenau mischen/dosieren. Ideal geeignet für Risse oder Äste im 
Holz bei Tische, Stühle, Bänke etc. aus Zuspachteln. Dosiergerät für 
1,5 kg Kartuschen.



10 Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

SPRITZEN

Putzmeister Durchlaufmischer CM 528-20 Art.Nr. 41650030

Zum Aufmischen von Trockenmörtel aus dem Sack. Die bessere Al-
ternative zum Handquirl. Antrieb Elektromotor 2,2 kW, 230V. Der CM 
528 kann fast alle pumpbaren Maschinenputze, Handputze aber auch 
Mauermörtel bis 3 mm Körnung verarbeiten.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

45,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

53,55 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.



11Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

SPRITZEN

UNI-Master 410-10-50WX Art.Nr. 41650015

Der Schneider Kompressor ist ein fahrbarer Kolbenkompressor mit 
liegendem Behälter. Kompressor für Arbeiten bis 10 bar. Geeignet für 
Arbeiten im privaten und überwiegend professionellen Bereich.  
Ausgestattet mit Filterdruckminderer. Füllleistung 295 l/min, 10 bar, 
2,2 kW, 230 V 		

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

30,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

35,70 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.



12 Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

SCHLEIFEN

45,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

53,55 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Roll Einscheibenschleifmaschine RO-1800 Art.Nr. 41650090

Reinigen und Aufpolieren von geölten und gewachsten Holz- und 
Korkböden. Kompromisslos beim perfekten Fein- und Lackzwischen-
schliff. Aufbringen von Öl und Fußbodenwachs. Für schwierige Unter-
bodenbearbeitungen bei Neuverlegung und Sanierung. Für Holzböden 
mit Endschliff. Zum Anschleifen für Estrichböden.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!



13Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

80,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

95,20 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Roll Parkettschleifmaschine Woody Art.Nr. 41650250

Professionelle Parkettschleifmaschine mit Vertikalschliff. Hohe Motor-
leistung und Drehmoment, notwendiges Gewicht, randnahes Schleifen 
und staubfreie Arbeit zeichnen die Parkettschleifmaschine WOODY 
aus. Diese Eigenschaften der WOODY ermöglichen es den Dielen- oder 
Parkettboden vom Grobschliff bis zum Feinschliff mit nur einer Maschi-
ne zu schleifen oder zu bürsten (strukturieren). Arbeitsbreite: 450 mm
Gewicht der Maschine: 59 kg

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

SCHLEIFEN



14 Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

SCHLEIFEN

Hummel Parkett-Bandschleifmaschine Art.Nr. 41650085

Die Hummel Parkettbandschleifmaschine von der Firma Lägler ist zum 
Schleifen von großen Parkettflächen. Optimale Schleifqualität selbst 
bei Problemböden. Ideal für Profis. Idealer Einsatz: Perfektes und 
wirtschaftliches Schleifen von kleinen und großen Flächen, auch bei 
kritischen Einsatzbereichen wie z. B. Mosaikparkett mit Weichhölzern. 
Sondereinsatzbereiche: Kunststoffschlittschuhbahnen, Tartanbeläge, 
Gummigranulatbeläge. Schleifbandabmessung: 200 x 750 mm Ge-
samtgewicht: 79 kg Spannung: 230 V/2,2 KW 

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

60,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

71,40 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.



15Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

30,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

35,70 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Hummel Rand- und Treppenschleif- 
maschine ELAN Art.Nr. 41650180

Einsetzbar als leichte, flexible Universalmaschine sowohl im professio-
nellen wie auch im Vermieterbereich. Mit ihrem geringen Eigengewicht 
und ihrer besonderen Wendigkeit eignet sich die ELAN nicht nur für 
das Schleifen von Rändern und Heizkörperbereichen, sondern auch 
außerordentlich gut für die Bearbeitung von Holztreppen. Ein robuster 
Motor und eine gute Staubabsaugung gewährleisten sauberes Arbei-
ten. Aufgrund des einfachen Handlings ist die ELAN auch für Fein- und 
Nachbearbeitungen geeignet. Unebenheiten der Fußböden werden 
durch flexible Stahlschleifteller ansatzlos ausgeglichen. Für perfektes 
und ansatzloses Schleifen von Randbereichen und Treppen. Optimal 
für den Do-It-Yourself-Bereich.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

SCHLEIFEN



16 Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

SCHLEIFEN

Flex Schleif Giraffe GE 5 R Art.Nr. 41650115

Der Wand- und Deckenschleifer ist ideal geeignet zum Verschleifen 
von Gipskarton-, Vollwärmeschutz-Styroporplatten, sowie zur Lackier-
vorbereitung und für Polierarbeiten. Zur Bearbeitung von sehr großen 
Flächen und Raumhöhen bis zu 3,20 m. Gewicht: 3,9 kg

35,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

41,65 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.



17Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

Mirka Leros 950 CV 225 mm 
Wand- und Deckenschleifer Art.Nr. 41650235

Dieser einzigartige Wand- und Deckenschleifer überzeugt mit nur 3,5 
kg Gewicht und einem bürstenlosen Motor. Das geringe Gewicht 
ermöglicht dem Anwender ein Schleifen über längere Zeiträume ohne 
den Körper zu belasten. Ein weiterer Vorteil ist die 180 ° Flexibilität 
am Schleifkopf.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

35,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

41,65 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

SCHLEIFEN



18 Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

SCHLEIFEN

Festool Planex Easy Langhalsschleifer 
PLANEX LHS-E 225 EQ Art.Nr. 41650116

Randnahes Arbeiten. Absolut zuverlässig. Mit dem abnehmbaren 
Bürstensegment schleift der PLANEX easy konsequent bis an den Rand.
Einfach länger schleifen: der erste Langhalsschleifer von Festool ohne 
Zusammenbauen und Einstellen. Mit der ausgewogenen Balance zwi-
schen Führungsverhalten und vorteilhafter Gewichtsverteilung können 
Sie ausdauernd arbeiten. Leichter schleifen: das geringe Gewicht 
ermöglicht komfortables Arbeiten. In Transporttasche LHS-E 225-BAG. 
Zulassung für Staubklasse M. Gewicht: 3,7 kg

Anwendungen: 
- Randnahes Arbeiten 
- Höchste Oberflächengüte 
- Das Gewicht macht den Unterschied 
- Sauberes, gesundes Schleifen

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

35,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

41,65 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.



19Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

Festool Getriebe-Exzenterschleifer RO 90 Art.Nr. 41650330

Vier Geräte in Einem: Kleinerer Teller. Größere Vielfalt. Der neue Getrie-
be-Exzenterschleifer ROTEX RO 90 überzeugt mit dem bewährten 
ROTEX Prinzip im Grobschliff, im Feinschliff und beim Polieren. Und ab 
sofort auch in der Ecke: Über die FastFix Schnittstelle wird der Schleif- 
oder Polierteller gegen den Dreiecksteller ausgetauscht und der ROTEX 
RO 90 so zum Deltaschleifer.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

SCHLEIFEN

20,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

23,80 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.



20 Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

Festool Exzenterschleifer RO 125 FEQ-Plus Art.Nr. 41650135

Abschleifen alter Farben und Lacke, Lackzwischenschliff, Polieren von 
Lacken und Kunststoffoberflächen, Ausschleifen von Schadstellen an 
Kraftfahrzeugen, Arbeiten an senkrechten Flächen, Renovierungsarbei-
ten wie z. B. Treppenstufen schleifen, Bearbeitung von Holzwerkstof-
fen, Vor- und Grobschleifen von Spachteln. Leistungsaufnahme 500 
W, Schleifhub 3,6 mm, Schleifteller Ø 125 mm, Drehzahl ROTEX Kur-
venbahn 300-600 min [-1], Drehzahl Exzenterbewegung 3.000-6.000 
min [-1], Anschluss Staubabsaugung Ø 27 mm, Gewicht 1,9 kg

23,80 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

20,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

SCHLEIFEN



21Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

SCHLEIFEN

Festool Exzenterschleifer ETS EC 125 Art.Nr. 41650375

Der perfekte Finish-Schleifer in der Kompaktklasse. Direkt in die Hand 
gebaut. Für ermüdungsarmes Schleifen über Kopf und ein gutes Gefühl 
für Kanten und Komfort in jeder Lage. Die neue Kompaktklasse ETS 
EC. Mit bürstenlosem EC-TEC Motor und einer passenden Ergonomie 
für unterschiedliche, aber jederzeit optimale Griffmöglichkeiten und für 
die extra Portion Gesundheit mit weiteren innovativen Details wie 
integrierter Tellerbremse und einzigartigem Vibration Control System.
Optimal geeignet für das Schleifen von Kanten und Formteilen.  
Ideal bei senkrechten Flächen oder Arbeiten über Kopf.  
Anschleifen von Übergängen an Reparaturstellen

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

20,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

23,80 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.



22 Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

Festool Sanierungsschleifer RG 130 Art.Nr. 41650350

Mit dem Sanierungsschleifer RENOFIX RG 130 ECI habt ihr einen  
kraftvollen und absolut zuverlässigen Helfer für die Entfernung von Alt-
beschichtungen und Kleberresten an eurer Seite.
Der Spezialist für Diamantwerkzeuge. Die optimale Lösung zur  
Materialentfernung beim Renovieren und Sanieren.
Zur Entfernung von Beton, Estrich und Beschichtungen auf harten Unter-
gründen. Für mittelgroße Flächen oder lokale Anwendungen auf Wand, 
Decke und Boden. Für jede Anwendung und jedes Material immer das 
passende Werkzeug

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

SCHLEIFEN

45,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

53,55 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.



23Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

SCHLEIFEN

Flex Exzenterschleifer ORE 150/5 Art.Nr. 41650225

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

15,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

17,85 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Handlicher 150 mm Flex Exzenterschleifer mit bester Ergonomie und 
spezieller Auswuchtung für vibrationsarmen Betrieb. Dadurch ermü-
dungsarmes und gelenkschonendes Arbeiten. Bürstenloser Motor mit 
höherem Wirkungsgrad und längerer Lebensdauer. Materialgerechte 
Schleifgeschwindigkeit durch regelbare Drehzahl.



24 Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

Flex Polierer PE 14-3 125 Art.Nr. 41650020

Durch die Drehzahlregulierung von 1.100 – 3.700 U/min ideal geeignet 
zum Polieren von Lacken (Auch gut geeignet zum Winkelschleifen oder 
Bürsten). Max. Polierkörper-Ø = 160 mm, Max. Stützteller-Ø = 125 
mm, Werkzeugaufnahme M 14

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

SCHLEIFEN

15,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

17,85 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.



25Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

REINIGEN

35,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

41,65 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Kränzle Hochdruckreiniger Art.Nr. 41650060

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

Die Kränzle Profi-Serie wurde auf Grundlage der erfolgreichen T-Serie 
konsequent für den industriellen Dauereinsatz weiterentwickelt. In der 
Profi-Serie kommen ausschließlich überdimensionierte Getriebe und 
Ölgehäuse zum Einsatz, welche die Lebensdauer im harten Dauerein-
satz deutlich verlängern. Wie es sich für echte Profis gehört, sind sie 
natürlich mit integrierter Schlauchtrommel, klappbarer Kurbel und  
15 m Hochdruckschlauch für extragroßen Arbeitsradius. Arbeitsdruck 
30-140 bar. Wasserleistung 11ltr/min. Motordrehzahl 1400U/min



26 Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

45,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

53,55 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Osmo Terrassenreiniger Art.Nr. 41650175

Der Osmo Terrassen- und Fußbodenreiniger wurde speziell für die 
intensive und schonende Reinigung von Holzoberflächen im Innen- und 
Außenbereich entwickelt. Intensives Grundreinigen (von Schmutz und 
Moos … befreien) und Entgrauen von Holzterrassen. Tiefenreinigung 
von Holzfußböden im Innenbereich. Bei einfachster Handhabung sorgt 
die robuste Reinigungsmaschine für eine schnelle und saubere 
Schmutzentfernung und -aufnahme in einem einzigen Arbeitsschritt. 
Bestes Reinigungsresultat auch in Rillen und Fugen bis zu 10 mm 
Tiefe, Holzschonende vertikale Bürstenrotation, Anlösen und Aufnah-
me des Schmutzes in einem Arbeitsgang, Leichteste Handhabung, 
Rückenschonendes Arbeiten im Stehen, Geeignet für den Außen- und 
Innenbereich. Leistungsaufnahme: 750 W, Arbeitsbreite: 340 mm 

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

REINIGEN
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REINIGEN

25,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

29,75 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

RZ Sprühsauger Art.Nr. 41650000

RZ Sprühsauger ist ein Sprühextraktionsgerät für Teppichböden, 
Teppiche und Polster. Vollhygienische Tiefenreinigung für Teppiche, 
textiler Beläge und Polster. Spannung 220-240 Volt, 50-60 Hz, 
8 Liter Wassertank 

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!
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25,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

29,75 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

OSMO FloorXcenter Art.Nr. 41650092

Die anwenderfreundliche Einscheibenmaschine - für ein professionelles 
Ergebnis! Geeignet für die Reinigung, Einpflege, Auffrischung
oder Instandhaltung geölter Böden, sowie zum farbigen Grundieren
Multifunktional durch 4 Aufsätze

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

REINIGEN
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180,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

214,20 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Roll Sanierungsfräse RO-250 Art.Nr. 41650205

Die Sanierungsfräse eignet sich hervorragend zum Schleifen von
Beton und Estrichflächen, sowie zur Entfernung von Beschichtungen 
und Klebstoffen. Für kleine bis mittelgroße Flächen bis ca. 100 m2.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

SANIEREN
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210,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

249,90 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Roll Sanierungsfräse RO-300 Art.Nr. 41650315

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

Die ROLL Sanierungsfräse RO-300 setzt neue Maßstäbe in der Unter-
grundvorbereitung. Ob Entfernung von Bodenbelagsrückständen, Kleber-
resten, Spachtelmassen oder Bodenbeschichtungen – egal was Sie nach 
der Entfernung des Bodenbelages vorfinden – mit der Sanierungsfräse 
RO-300 gelingt Ihnen die Untergrundvorbereitung schnell und effektiv. 
Für mittelgroße Flächen ab 50 m². Leistung: 2200 Watt / 230V,  
Drehzahl: 1650 U/min., Gewicht: 63 kg, Arbeitsbreite: 300 mm

SANIEREN
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SANIEREN

250,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

297,50 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Roll Sanierungsfräse RO-400 Art.Nr. 41650280

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

Die Roll Sanierungsfräse RO-400 wurde für die Untergrundvorbereitung 
im Industrie- und Objekteinsatz entwickelt. Für große Objekte geeignet. 
Mit dem leistungsstarken Drehstrommotor erledigen Sie mühelos jegli-
che Untergrundvorbereitungsarbeiten. Mit noch höherer Flächenleistung 
durch einen 400 mm Durchmesser und erhöhter Drehzahl von max. 
1800 U/min. Mit einem starken 4,0 kW Drehstrommotor, der so flüs-
terleise arbeitet, dass der Einsatz selbst in sensiblen Bereichen ermög-
licht. Mit stufenlos regulierbarer Drehzahl von 600 bis 1800 U/min um 
den Abtrag je nach Anwendung genau zu steuern. Ermüdungsarmes 
Arbeiten durch hohe Laufruhe der Maschine. Einfacher Transport durch 
kompakte Abmessungen und eine klappbare Deichsel. Staubarmes 
Arbeiten mit der integrierten Staub-Absaugvorrichtung. Arbeiten nur mit 
Starkstrom möglich.
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Roll Rand- und Sanierungsschleifer 
ROMO-125 Art.Nr. 41650150

Der Diamantschleifer ROMO-125 eignet sich hervorragend zum Glätten 
von Unebenheiten auf Beton- und Estrichflächen. Zum Entfernen von 
Putz, Schalungsnähten, Farbanstrichen, Beschichtungen, Lacken, 
dünnen Klebstofffilmen. Zum Anschleifen von Fliesen. Ein Allrounder 
für alle Holzoberflächen! Durch die zurückklappbare Fronthaube sind 
Arbeiten bis in den letzten Randbereich möglich. Leicht zu handhaben-
des Gerät mit geringem Gewicht (4,7 kg).

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

30,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

35,70 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

SANIEREN
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Flex Rand- und Sanierungsschleifer 
LDE 16-8 125 R Art.Nr. 41650270

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

30,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

35,70 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Der Flex Sanierungsschleifer mit variabler Drehzahl für randnahes, 
staubfreies Schleifen. Durchmesser 125mm. Mikroprozessor-Elektronik 
mit Sanft Anlauf. Wiederanlaufsperre nach Stromausfall, Temperatur-
überwachung, Überlastungsschutz, CDC-Konstant Elektronik.  
Zuverlässiger 1600 Watt Hochleistungsmotor mit ausreichenden  
Leistungsreserven. Staubabsaugung schützt vor Staubbelästigung, 
senkt den Scheibenverschleiß, hält die Betonporen für die Neube-
schichtung offen.

SANIEREN
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Wilms Gasheizer GH 50 TH Art.Nr. 41650005

Flüssiggas-Heißluftgebläse in robuster Doppelmantel-Ausführung, 
Anschlussfertig mit Schlauch, Gasdruckregler und Schlauchbruchsiche-
rung, automatischer Zündung und Spezialsteckdose für Raumthermos-
tat. Elektro-Anschluss: 230 V, 50 Hz. bis 50 kW Luftleistung 1400³/h

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

SANIEREN

25,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

29,75 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.
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30,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

35,70 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Wilms Luftentfeuchter (Raum-, Luft-, bzw. 
Bautrockner) KT 430 Art.Nr. 41650010

Dieser Kondenstrockner eignet sich bestens um Feuchtigkeitsschäden 
in Räumen, an Inventar und feuchtigkeitsempfindlichen Materialien zu 
verhindern bzw. zu beseitigen. Durch elektronische Steuerung wird 
eine Entfeuchtungsleistung von bis zu 40 l in 24 Stunden erreicht. 
Typische Einsatzgröße in Räumen bis zu 300 m³. 

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

SANIEREN
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Mega Luftentfeuchter LM 50 Art.Nr. 41650335

Flüssiggas-Heißluftgebläse in robuster Doppelmantel-Ausführung, 
Anschlussfertig mit Schlauch, Gasdruckregler und Schlauchbruchsiche-
rung, automatischer Zündung und Spezialsteckdose für Raumthermos-
tat. Elektro-Anschluss: 230 V, 50 Hz. bis 50 kW Luftleistung 1400³/h

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

SANIEREN

25,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

29,75 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.
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Remko LRM 500 Luftreiniger Art.Nr. 41650345

Der mobile Luftreiniger von Remko kommt zum Einsatz, wenn ein 
Maximum an Luftqualität benötigt wird. Fremdstoffe wie z.B. Viren, 
Bakterien, Aerosole, Allergene, Feinstaub, Rauch und Schimmel  
werden zuverlässig mit Hilfe des 4-Stufen HEPA-Filtersystems aus  
der Luft entfernt. Der integrierte Anionengenerator unterstützt den  
Reinigungsprozess, indem er negativ geladene elektronische Moleküle/ 
Anionen erzeugt. Das hat den Effekt, dass kleinste Mikropartikel in  
der Luft gebunden werden und effektiver gefiltert werden können.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

SANIEREN

25,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

29,75 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.
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Roll Teppichstripper Art.Nr. 41650120

Zur Entfernung alter Bodenbelägen wie PVC, CV, Lino, Textilien, Tep-
piche und Korkment schon immer die funktionellste Waffe, für kleine 
und mittelgroße Flächen, sowie für schwer zugängliche Stellen (Trep-
pen und Nischen).

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

SANIEREN

35,70 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

30,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.
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Roll Stripper RO-2 Art.Nr. 41650240

Zum professionellen Entfernen von extrem verklebten Bodenbelägen. 
Für höchste Flächenleistung bei gleichzeitig kompakten Abmessungen. 
Mit vakuumgehärteten Stripper-Werkzeugen in verschiedenen Abmes-
sungen und Formen bis 350 mm Breite 
Abmessungen: 380 x 760 x 1100 mm 
Gewicht: 195 kg

190,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

226,10 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

SANIEREN



40 Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

 Festool Renovierungsfräse RG 80 E Art.Nr. 41650165

Die Renovierungsfräse RENOFIX RG 80 E ist ein Multitalent für kleine 
bis mittelgroße Flächen. Zum Abtragen von Putzen, Kleber, Farben und 
Mörtel auf Boden, Wand und Decke. Gewicht: 3,2 kg

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

60,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

71,40 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

SANIEREN
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15,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

17,85 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

TTS Bohrhammer CHP 2 EQ-Set Art.Nr. 41650155

Vielseitiger Kombihammer zum Hammerbohren in Beton, Meißeln mit 
Spitz- oder Flachmeißel, Bohren in Holz, Stahl oder Kunststoff. Eindre-
hen und Lösen von Schrauben mit Bitaufnahme. 

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

SANIEREN
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35,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

41,65 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Spewe WDVS Schneidegerät 112 SL Art.Nr. 41650105

Das handliche und leichte Glühdraht Schneidegerät wird am Gerüst/
Geländer eingesetzt oder an die Wand angelehnt.
Schnitttiefe bei 90°: 285 mm, Schnitttiefe bei 45°: 205 mm,
Schnittlänge: 1270 mm, Gewicht: 11,6 kg

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

SANIEREN
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Spewe MIWO Schneidegerät 1900 ML Art.Nr. 41650110

Universelles und sehr robustes Allzweck-Schneidegerät für Sägema-
schine oder Säbelsäge zum Schneiden von Mineralfaser / Oekodämm-
stoffe / Holzfaser / Schaumglas / PIR / PUR / Kork / EPS-, XPS-Platten 
etc. Gerät con Spewe, Säge von DEWALT. Schneidführung schwenk-
bar von -5° bis +45° mit Einrastung bei 90°.  
Bei 90°=70-310 mm, bei 45°=70-180 mm, Schnittlänge 1270 mm.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

SANIEREN

70,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

83,30 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.
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SANIEREN

50,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

59,50 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Euroline Fahrgerüst 9511/08 Art.Nr. 41650050

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

NUR GEGEN SELBSTABHOLUNG! 

Stabiles Euroline Fahrgerüst im Baukastensystem.  
Reichhöhe 8,35 m, Gerüsthöhe 7,60 m, Plattformhöhe 6,35 m
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15,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

17,85 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Euroline Alu-Treppenleiter Art.Nr. 41650265

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

NUR GEGEN SELBSTABHOLUNG! 

Die Euroline Alu-Treppenstehleiter Nr. 30576 aus der Linie der Pre-
miumline-Produkte ist optimal für das Erreichen von höher gelegenen 
Standorten bei Treppen geeignet. Durch die vier stufenlos verstellbaren 
Holme ist die Treppenleiter leicht zu arretieren. Der große Verstellbe-
reich sorgt für Flexibilität. Die Leiter bietet viel Komfort und Sicherheit. 
Der Stand ist dank der waagerechten Auftrittsflächen ermüdungsfrei 
und sicher. Die starke Profilierung der Sprossen sorgt für eine verbes-
serte Rutschhemmung. Durch stranggepresste Aluminiumprofile mit 
Sicke wird eine hohe Stabilität gewährleistet. 

SANIEREN
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TAPEZIEREN

17,85 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

NMC Gehrungslade Art.Nr. 41650035

Die NMC Gehrungslade Vario wird für Gehrungsschnitte von 45° bis 0 
bzw. 90° verwendet. Gradgenaue Winkelschnitte für Zierprofile und 
Wandleisten aus Polystyrol- und PU-Schaum. Für Profile bis 17,5 cm 
Höhe.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

15,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.
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Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

Wagner SteamForce Speed 
Dampftapetenablöser Art.Nr. 41650220

SteamForce Pro – der professionelle Dampftapetenablöser. Leistungs-
stark: Ideal für das Ablösen großer Tapetenflächen – auch bei be-
schichteten Tapeten oder mehreren Lagen an der Wand. Effizient ohne 
Chemie: keine Vorbehandlung mit Reinigungsmittel nötig - auch kleine 
Partikel lassen sich dank der natürlichen Kraft des Wasserdampfs 
rückstandsfrei entfernen. Robustes Profi-Gerät mit Trittstufe: Schwer 
erreichbare Stellen lassen sich auch ohne Leiter bearbeiten. Langlebig: 
Eloxierter Wassertank schützt vor Korrosion. Sicher und angenehm: 
wärmeisolierter Arbeitsschlauch

20,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

23,80 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

TAPEZIEREN
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15,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

20,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

17,85 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

23,80 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Tapeziertisch Art.Nr. 41650055
Art.Nr. 41650057

Robuster Handwerkertisch mit der Standard-Arbeitshöhe von 86 cm 
für Tapezierarbeiten. 

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

Breite 80 cm x Länge 300 cm
(Art.Nr. 41650055)

Breite 60 cm x Länge 300 cm
(Art.Nr. 41650057)

TAPEZIEREN
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MARKIEREN

15,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

17,85 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Jäger Markiergerät/-wagen Art.Nr. 41650125

Vielseitiger Markierwagen für Markierungsspray 753, Linienmarkier-
spray 756 und 2K-PU-Industrie-Markierspray 761. Stabile Blechkonst-
ruktion mit 4 Rädern und Richtungspfeil. Griffanbringung für Rechts- 
und Linkshänder möglich. Auch für beidseitige Randmarkierungen 
geeignet. Sprühvorgang mit einer oder zwei Dosen möglich. Variable 
stufenlos einstellbare Strichbreite: 50-120 mm.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!



50 Mietgerät-Servicenummern: (0861) 7004-22 und (0861) 7004-60

15,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

17,85 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Jansen Markierungswagen, 4-Rad Art.Nr. 41650126

Markierungswagen für komfortables und präzises Sprühmarkieren mit 
1 oder 2 Dosen, deshalb auch bei gelben Linien deckfähig in einem 
Arbeitsgang. Halterung für 4 Reserve-Dosen. Stabile Konstruktion.
Schnelle Einstellung der verschiedenen Linienbreiten. Problemlos von 
Rechts- auf Linkshänder umstellen. Große luftbereifte Räder, um auch 
auf Wiesen und Schotterplätzen Linien mit Event-Spray zu markieren.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

MARKIEREN
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SAUGEN

35,70 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Flex Absauggerät VCE 33 M AC  Art.Nr. 41650140

Sicherheitssauger mit automatischer Filterabreinigung, 30 l, Klasse M. 
Mit Permanentsteckdose und elektronischer Ein-/Ausschaltautomatik

30,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

Mit 1 Stück Filtersack.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!
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SAUGEN

30,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

35,70 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Festool Absauggerät CTM 36 E AC Art.Nr. 41650141

Das Absauggerät von Festool, Staubklasse M, ist bestimmungsgemäß 
geeignet für das Auf- und Absaugen von Stäuben, zum Aufsaugen von 
Wasser, für alle anfallenden Säuberungsarbeiten in der Werkstatt und 
auf Montage, sowie zur Beanspruchung bei gewerblicher Nutzung.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

Mit 1 Stück Filtersack.
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30,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

35,70 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Roll Bausauger 1450 MF Art.Nr. 41650142

Professionelles Gerät für den industriellen Einsatz. Der Multifilter 
verbessert die Luftfiltration und hält auch schwierige Stäube (Zement, 
Gips, Rußpartikel etc.) zurück. Mit Edelstahlbehälter und gummierten 
Laufrollen.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

SAUGEN
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SAUGEN

70,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

83,30 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Roll Bausauger 2600	 Art.Nr. 41650285

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

Leistungsstarker und dennoch leiser Industriesauger, 2-motorig, mit 
Filterklasse M, inkl. Filterabreinigungssystem, inkl. Zubehör. Der 
Bausauger 2600 verfügt über zwei einzeln zuschaltbare 1300 Watt 
Bypass-Saugmotoren in einem robusten Metallgehäuse. Ein Unter-
druckanzeiger erlaubt die kontinuierliche Kontrolle des einwandfreien 
Betriebs und der möglichen Filterbelegung. Ein Warnlicht zeigt even-
tuelle Filterprobleme. Der Bausauger verfügt über einen Polyester-
Sternfilter der Filterklasse M mit 1,5 m² Filterfläche. Durch die außen 
liegende Filterrüttlung kann der Filter vertikal bewegt und so gereinigt 
werden, um eine lange Standzeit des Filters und eine gleichbleibende 
Saugleistung zu garantieren. Der fahrbare Sammelbehälter lässt sich 
leicht absenken und erlaubt eine schnelle, sichere und hygienische 
Schmutzentsorgung. Der Sauger ist auf einem robusten Stahlrahmen, 
spurfreien drehbaren Rädern und Standbremse montiert.
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25,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

29,75 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Roll Vorabscheider	 Art.Nr. 41650200

Der ROLL Vorabscheider filtert bis zu 99 % der in der angesaugten Luft 
enthaltenen Schmutz- und Staubpartikel, so dass nur ca. 1 % sich im 
Filter des Saugers absetzen kann. Leicht in der Handhabung, effektiv 
im Ergebnis schützt den Staubsaugerfilter, garantiert konstante Saug-
leistung mit hochwertigen Lenkrollen. Maximieren Sie die Effizienz 
Ihres Bau-Entstaubers!

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

SAUGEN
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20,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

23,80 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Roll Designstanze Art.Nr. 41650095

Zum geräuscharmen Schneiden von PVC-Fliesen, Designbelägen, 
Teppichfliesen, Gummibeläge. Saubere und gleichmäßige Schneid- 
kante, zeitsparende Anwendung, einfache und lärmfreie Handhabung, 
staubfreies Schneiden, Schnitt 0-45° (mit verstellbarem Anschlag), 
Hebellänge bis auf 90 cm ausziehbar. Zum Schneiden von Belägen  
bis 8 mm Höhe.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

BODENLEGEN
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25,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

29,75 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Friess Designstanze IS-645 Art.Nr. 41650380

Zum geräuscharmen Schneiden von Laminat, Kork, Kunststoff und 
Teppich bis 13 mm Schichtdicke. Staubfreies Schneiden. Gleichmäßige 
Schneidekante. Anschläge und Hilfslinien zum optimalen verlegen 
innerhalb kürzester Zeit. Maximale Mobilität dank Transportrollen.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

BODENLEGEN
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BODENLEGEN

5,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

5,95 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Bonum Boden-Verlege-Set (Zugeisen)	 Art.Nr. 41650100

Zugeisen, Größe 540 mm, geschweißte Ausführung, mit Schlagschutz 
und Filzunterleger. Das Zugeisen besteht aus massivem Metall. Zur 
besonderen Materialschonung des zu verlegenden Bodens ist auf der 
gesamten Rückseite ein Schutzfilz aufkaschiert. Das Profi-Zugeisen mit 
seiner extra breiten Auflage eignet sich optimal für alle schwer zu-
gänglichen Bereiche.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!
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Roll Bodenandrückwalze 50 kg Art.Nr. 41650190

Zum Anwalzen bei der Verklebung von Bodenbelägen.                                                   
4-teilig, 50kg, 500 mm breit, inklusive Transportgestell

10,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

11,90 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

BODENLEGEN
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20,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

23,80 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

MULTI-CAR MV30 komplett Art.Nr. 41650040

Das mobile Mischsystem macht Schluss mit dem mühsamen Anmi-
schen, Transportieren und Aufbringen von Spachtelmassen, Aus-
gleichsmassen, Klebern und sonstigen dünnflüssigen Materialien. Die 
ideale Arbeitshilfe für Bodenleger und Bodensanierer! 30 Liter Misch-
gefäß.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

BODENLEGEN
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15,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

17,85 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Roll Handrührwerk RO-1400 Art.Nr. 41650160

Ideal zum Mischen von Ausgleichsmassen, Fliesenkleber, Mörtel, Putz 
und größeren Mengen flüssiger Materialien. Universelles 1-Gang Rühr- 
werk für Mischanwendungen bis 40 l. Ergonomisch günstige Griffan-
ordnung mit großem Hebelarm, keine Materialspritzer beim Start durch 
Sanftanlauf mit Gasgebe-Schalter, ErgoFix Höhenverstellung mit 
integrierter Schnellwechselfunktion, Durchzugsstarker 950 W Motor, 
Gasgebeschalter und elektronische Drehzahlregulierung.

2-Gang Profi-Rührwerk mit hoher Durchzugskraft, universell einsetzbar 
bis 50kg. Mit Softstart für spritzfreies Anrühren. Inklusiv Spindelrührer

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

BODENLEGEN
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Gann Hydromat CM-B Art.Nr. 41650065

Der Hydromat CM-B Standard ist ein Messgerät zur Bestimmung 
der Feuchtigkeit in abgebundenen Baustoffen und diversen anderen 
Materialien nach der Calcium-Carbid-Methode. Der Hydromat CM-B 
Standard ist einfach in der Handhabung. Alle Messungen können direkt 
am Objekt mit den im Bereitschaftskoffer enthaltenen Werkzeugen 
vorgenommen werden und ermöglichen eine schnelle Information über 
den jeweiligen Feuchtigkeitszustand. Die Entscheidung, z. B. über die 
Belegereife eines Estrichs oder einer Wandfläche, kann sofort getroffen 
werden. Damit ist der CM-B Standard besonders für Parkett- und Flie-
senleger, Baufirmen, Architekten und Sachverständige geeignet.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

BODENLEGEN

25,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

29,75 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.
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15,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

17,85 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Gann Hydromette Compact Holz- 
und Putzfeuchte Art.Nr. 41650070

Elektronischer Holz- und Putzfeuchtemesser. Zur Erfassung der Feuch-
tigkeit in Schnittholz, Spanplatten, Furnieren und Holzfaserwerkstoffen 
bis max. 25 mm Dicke, sowie in normalen Gips- oder Mischputzen, 
Messbereich 5-20 % Holzfeuchte, 0,3-3,5 %  Gew.-% Putzfeuchte.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

BODENLEGEN
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Gann BL Compact TF-IR 2  
Oberflächentemperatur Art.Nr. 41650067

Die BL Compact TF-IR 2 verfügt über Sensoren zur Infrarot-Messung 
der Oberflächen-Temperatur sowie zur Messung der Lufttemperatur 
und der relativen Luftfeuchte. Durch diese Kombination der verschie-
denen Messverfahren ermöglicht die TF-IR 2 eine schnelle und siche-
re Beurteilung von Taupunkt-Unterschreitungen bzw. es lassen sich 
grenzwertige Situationen an Oberflächen wie Wänden, Decken, Böden 
sowie Fenster- und Balkontürstürzen feststellen. Die Hydromette 
besitzt ein akustisches Signal zur Ortung von kritischen Oberflächen-
temperaturen (siehe Eigenschaften). Bei rechtzeitiger Anwendung kann 
damit Schimmelpilzbildung verhindert oder das Auftreten von Konden-
sationsbefeuchtung sicher beurteilt werden.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

20,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

23,80 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

BODENLEGEN
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25,00 € 
Tagespreis netto
zzgl.19% MwSt.

29,75 € 
Tagespreis brutto
inkl.19% MwSt.

Gann Hydromette Compact B 2 (mit Kugel) Art.Nr. 41650072

Die BL Compact B 2 ist ein elektronischer Baufeuchteindikator zum 
zerstörungsfreien Messen von Feuchtigkeit in Baustoffen. Das  
Messgerät arbeitet nach dem Dielektrizitätskonstante-/Hochfrequenz-
Messprinzip. Die vielseitig einsetzbare Kugelsonde dient zum Aufspüren 
von Feuchtigkeit in Baustoffen aller Art sowie zur Erkennung der 
Feuchtigkeitsverteilung in Wänden, Decken und Fußböden.  
Die BL Compact B2 ist ein ideales Vorprüfgerät für alle CM-Geräte  
und widerstandsbasierten Messgeräte.

Wochenpreise und Langzeitmiete auf Anfrage.
Verbrauchsmaterial ist im Mietpreis nicht inbegriffen!

BODENLEGEN



66

MIETKONDITIONEN

Allgemeine Geschäftsbedingungen

1. Vertragsabschluss:

1.1.
Der Mietvertrag zwischen Vermieter und Mieter kommt ausschließlich unter Zugrundelegung dieser 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen zustande. 

1.2.
Bei Vertragsunterzeichnung versichert der Empfänger der Mietsache, falls er nicht selbst der Mieter 
ist, ausdrücklich, zum Abschluss des Mietvertrages und zur Empfangnahme der Mietsache bevoll-
mächtigt zu sein. 

1.3.
Die Angebote des Vermieters sind unverbindlich und erfolgen unter Ausschluss einer Haftung des 
Vermieters, soweit seine Angaben nicht vorsätzlich oder grob fahrlässig unrichtig sind. 

1.4.
Sämtliche mündlichen und schriftlichen Angaben über die Mietsache, wie beispielsweise in Werbe-
unterlagen, Abbildungen, Verzeichnissen oder sonstigen Unterlagen, über technische Leistungen, 
Betriebseigenschaften und Verwendbarkeit für den vom Mieter beabsichtigten Verwendungszweck 
sind nur bei schriftlicher Bestätigung durch den Vermieter verbindlich und Vertragsbestandteil. 

1.5.
Der Vermieter haftet nicht für die Richtigkeit von Herstellerangaben. Er verpflichtet sich jedoch 
gegenüber dem Mieter, diesem etwaige Ansprüche gegen den Hersteller auf Verlangen des Mieters 
unverzüglich abzutreten. 

2. Dauer des Mietverhältnisses:

2.1.
Das Mietverhältnis beginnt mit Übergabe der Mietsache, sofern im Mietvertrag nicht ausdrücklich ein 
abweichender Zeitpunkt vereinbart ist. 

2.2.
Das Mietverhältnis endet unter folgenden Voraussetzungen:
Bei einem auf bestimmte Zeit abgeschlossenen Mietvertrag mit Ablauf des vereinbarten letzten 
Tages. Bei einem auf unbestimmte Zeit abgeschlossenen Mietvertrag durch Kündigung einer der 
Mietvertragsparteien oder mangels Kündigung mit vollständiger Rückgabe der Mietsache einschl. 
etwaigem Zubehör an den Vermieter und der beiderseitigen Unterzeichnung des Rückgabeprotokolls 
durch die Vertragsparteien. 
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Geräteverzeichnis
3.  Übergabe der Mietsache:

3.1.
Der Vermieter ist verpflichtet, die Mietsache mangelfrei und betriebsbereit zu übergeben. Betriebs-
stoffe, Zubehör und Verbrauchsmaterialien sind nur insoweit mitvermietet, als dies ausdrücklich 
schriftlich im Mietvertrag vereinbart ist.
Der Mieter ist verpflichtet, die Mietsache und gegebenenfalls Betriebsstoffe, Zubehör und Ver-
brauchsmaterialien bei Empfangnahme auf Freiheit von erkennbaren Mängeln und Betriebsbereit-
schaft zu prüfen. Mit beanstandungsfreier Empfangsnahme erkennt der Mieter die Mietsache als 
mangelfrei und betriebsbereit an. Der Mieter ist verpflichtet, später auftretende Mängel unverzüglich 
zu rügen. 

3.2.
Mit der Übergabe der Mietsache gehen sämtliche Gefahren aus einer Verletzung der Obhutspflicht 
bezüglich des Mietgegenstandes durch den Mieter auf diesen über, insbesondere diejenigen des 
Untergangs, des Verlustes, des Diebstahls, der Verschlechterung, Beschädigung und der vorzeitigen 
Abnutzung.

3.3.
Kommt der Vermieter mit der Übergabe der Mietsache in Verzug, ist der Mieter von der Verpflichtung 
zur Zahlung der Miete befreit. Der Mieter ist zur fristlosen Kündigung des Mietvertrages berechtigt. In 
den vorgenannten Fällen des Verzugs und des Rücktritts haftet der Vermieter nur für grobe Fahrläs-
sigkeit und Vorsatz.

4. Nutzung der Mietsache, Reparatur- u. Wartungsarbeiten, Gebrauchsüberlassung,
    Pfändungs- u. sonstige Maßnahmen Dritter:

4.1.
Der Mieter verpflichtet sich, die Mietsache ausschließlich durch geeignetes Fachpersonal bedienen 
und durch geeignetes Fachpersonal oder durch den Vermieter oder durch sonstige fachkundige Unter-
nehmen warten zu lassen und ausschließlich technisch geeignete und gesetzlich zulässige Betriebs-
mittel zu verwenden. Bedienungs-, Aufbau- u. Wartungsanleitungen sind durch den Mieter und seine 
Erfüllungsgehilfen voll umfänglich zu beachten. 

4.2.
Der Mieter ist verpflichtet, sämtliche in seinen Verantwortungsbereich fallenden erforderlichen Repa-
raturarbeiten auf seine Kosten durch den Vermieter ausführen zu lassen. Diese Verpflichtung besteht 
nur dann nicht, wenn der Mieter nachweist, dass er die Reparaturarbeiten durch ein geeignetes Fach-
unternehmen kostengünstiger und fachgerecht durchführen lassen kann. Vor Durchführung dieser 
Arbeiten ist der Vermieter zu benachrichtigen. Der Vermieter kann die Durchführung der vorgenann-
ten Reparaturarbeiten durch ein anderweitiges Fachunternehmen nur aus wichtigem Grund ablehnen. 
Der Vermieter ist berechtigt, für die Durchführung der Arbeiten verbindliche Anweisungen zu erteilen, 
insbesondere bezüglich der Auswahl der Ersatzteile. In jedem Fall hat die Reparatur unter Verwen-
dung von Originalersatzteilen zu erfolgen. 

MIETKONDITIONEN
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4.3.
Die Untervermietung oder sonstige Gebrauchsüberlassung an Dritte, die nicht Angestellte oder Arbei-
ter des Mieters sind, bedarf der Zustimmung des Vermieters. 

4.4.
Sollten Dritte durch Pfändung, Beschlagnahme oder aufgrund sonstiger Rechte oder unbefugt Rechte 
an der Mietsache geltend machen oder diese befugt oder unbefugt in Besitz nehmen, ist der  Mieter 
verpflichtet, den Vermieter unverzüglich zu unterrichten und den Dritten auf das Eigentum des 
Vermieters schriftlich hinzuweisen, sowie diesen Hinweis dem Vermieter unverzüglich zu übermitteln. 
Der Mieter ist verpflichtet, dem Vermieter sämtliche Kosten zur Wiedererlangung zu ersetzen und 
auf Verlangen des Vermieters für die Rechtsverfolgungskosten angemessene Vorschüsse zu leisten, 
soweit die Geltendmachung von Rechten Dritter an der Mietsache aus dem Verantwortungsbereich 
des Mieters herrührt. 

5. Rückgabe der Mietsache, Schadenersatz:

5.1.
Der Mieter ist verpflichtet, den Mietgegenstand einschließlich sämtlicher mitvermieteter Betriebs-
stoffe, Zubehörteile und Verbrauchsmaterialien fristgerecht im Sinne der vorstehenden Ziffer 2.2. 
mangelfrei und gesäubert zurück zu geben. 

5.2.
Für den Fall der verspäteten Rückgabe schuldet der Mieter pro angefangenem Tag die vertraglich 
vereinbarte Tagesmiete. 
Das Recht des Vermieters zur Geltendmachung weitergehender Schadenersatzansprüche bleibt 
hiervon unberührt. 

5.3.
Bei Rückgabe der Mietsache erfolgt eine unverzügliche gemeinsame Überprüfung derselben durch 
beide Vertragsparteien. Werden bei der Überprüfung Mängel oder Schäden festgestellt, wird der 
Zustand der Mietsache in einem durch den Mieter und den Vermieter zu unterzeichnenden Rückga-
beprotokoll festgehalten. Soweit im Einzelfall über das Vorliegen von Mängeln und Schäden keine 
Einigkeit der Vertragsparteien besteht, ist jede Vertragspartei berechtigt, die Aufnahme ihrer Ansicht 
in das Rückgabeprotokoll zu verlangen. 

5.4.
Werden bei der Rückgabe Mängel, Schäden oder die Wartungsbedürftigkeit der Mietsache fest-
gestellt, ist der Mieter verpflichtet, die entstehenden angemessenen Kosten zur Herstellung eines 
ordnungsgemäßen Zustandes zu tragen, soweit die Mängel, Schäden und die Wartungsbedürftigkeit 
der Mietsache in den Verantwortungsbereich des Mieters fallen. 
Werden Mängel, Schäden oder Wartungsbedürftigkeit erst später festgestellt, ist der Vermieter ver-
pflichtet, den Mieter unverzüglich zu benachrichtigen und ihm eine Nachprüfung durch Besichtigung 
zu ermöglichen.

MIETKONDITIONEN
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5.5.
Ist die Mietsache aufgrund durch den Mieter zu vertretender Umstände, insbesondere aufgrund von 
Mängeln, Schäden, vorzeitig notwendig gewordener Wartungsarbeiten oder mangels Rückgabe mit 
sämtlichen Betriebsstoffen, Zubehörteilen und Verbrauchsmaterialien oder aufgrund sonstiger, durch 
den Mieter zu vertretender Umstände nicht anderweitig oder rechtzeitig weitervermietbar, ist der 
Mieter für dem Vermieter hierdurch entstehende Schäden einstandspflichtig. 

6. Miete:

6.1.
Die Miete versteht sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe 
ohne etwaige Lager- u. Frachtkosten. 

6.2.
Die Gesamtmiete errechnet sich aus der Tagesmiete für jede einzelne Mietsache multipliziert mit 
den Tagen der Mietdauer für jede einzelne Mietsache. Als Miettage gelten die Werktage von Montag 
bis Freitag einer Woche. Die Tage der Übergabe und Rücknahme der Mietsache werden als volle 
Miettage berechnet. Dies gilt nicht, falls die Übergabe der Mietsache nach 16.00 Uhr und/oder die 
Rückgabe derselben bis 9.00 Uhr erfolgt. 

7. Fälligkeit und Zahlung der Miete:

7.1.
Die Abrechnung der Miete und sonstiger Forderungen des Vermieters aus dem Mietverhältnis erfolgt 
nach Rückgabe der Mietsache. Die Miete und sonstige Forderungen aus dem Mietverhältnis sind bin-
nen 30 Tagen ab Rechnungszugang ohne Abzug fällig. Bei Zahlung binnen 10 Tagen ab Rechnungs-
zugang gewährt der Vermieter ein Skonto von 2 % auf den nach Abzug etwaiger Rabatte verbleiben-
den Rechnungsbetrag. 

7.2.
Der Vermieter ist berechtigt, jederzeit Zwischenabrechnungen vorzunehmen. Zwischenabrechnungen 
sind ebenfalls sofort nach Rechnungseingang beim Mieter ohne Abzug zur Zahlung fällig. 

8. Haftungsbegrenzung des Vermieters:

8.1.
Der Vermieter haftet nur für Schäden, die auf einer grob fahrlässigen Pflichtverletzung seinerseits 
oder auf einer vorsätzlichen oder grob fahrlässigen Pflichtverletzung eines gesetzlichen Vertreters 
oder Erfüllungsgehilfen beruhen. 

8.2.
Diese Haftungsbegrenzung gilt nicht für die Fälle der Verletzung von Leben, Körper oder Gesundheit. 

MIETKONDITIONEN
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9. Sicherungsrechte des Vermieters, Forderungsabtretungen:

9.1.
Der Mieter tritt mit Unterzeichnung des Mietvertrages sicherungshalber in Höhe der gegenwärtigen 
und künftigen Forderungen des Vermieters sämtliche gegenwärtigen und künftigen Forderungen und 
Leistungsansprüche gegen seine Versicherer (soweit dies nach den Bedingungen seiner Versicherer 
zulässig ist), sowie sämtliche gegenwärtigen und künftigen Ansprüche gegen seine Auftraggeber hin-
sichtlich derjenigen Leistungen des Mieters ab, zu deren Erbringung die Mietsache eingesetzt wurde. 
Der Vermieter nimmt die Abtretung an. 

9.2.
Wird der Mietvertrag vom Vermieter aus wichtigem Grund gekündigt oder befindet sich der Mieter 
mit der Rückgabe der Mietsache in Verzug, ist der Vermieter berechtigt, die Mietsache  auch ohne 
Zustimmung des Mieters in Besitz zu nehmen. Der Mieter ist verpflichtet, dem Vermieter den Zugang 
zum Standort der Mietsache zu verschaffen und die Wegnahme zu dulden.

10. Aufrechnungsbeschränkung und Abtretungsausschluss:

10.1.
Der Mieter ist berechtigt, mit einer unbestrittenen, rechtskräftig festgestellten oder entscheidungsrei-
fen Forderung gegen Forderungen des Vermieters aus dem Mietvertrag aufzurechnen. 

10.2.
Der Mieter ist nicht berechtigt, Ansprüche gegen den Vermieter aus diesem Vertrag an Dritte abzu-
treten. 

11. Leistungsverweigerungsrecht des Vermieters:

Werden dem Vermieter nach Vertragsabschluss Umstände bekannt, die ernsthafte Bedenken darüber 
rechtfertigen, dass in den Vermögensverhältnissen des Mieters eine wesentliche Verschlechte-
rung eingetreten ist oder eintreten wird oder der Mieter schon bei Vertragsabschluss nicht mehr 
hinreichend zahlungsfähig war und dadurch der Anspruch auf die Zahlung der Miete oder sonstiger 
Forderungen aus dem Mietverhältnis gefährdet erscheint oder ist, ist der Vermieter berechtigt, seine 
Leistungen so lange zu verweigern, bis die Gegenleistung bewirkt ist oder Sicherheit dafür geleistet 
wurde. Weitergehend ist der Vermieter berechtigt, von dem Mieter die einstweilige Herausgabe der 
Mietsache zu verlangen. Der Mieter verpflichtet sich zur unverzüglichen Herausgabe.

12. Kündigung aus wichtigem Grund:

Beide Vertragsparteien sind zur fristlosen Kündigung des Mietvertrages aus wichtigem Grund berech-
tigt, falls die jeweils andere Vertragspartei ihre vertraglichen Verpflichtungen so erheblich verletzt, 
dass der jeweils anderen Partei die Fortsetzung des Mietverhältnisses unzumutbar geworden ist. 

MIETKONDITIONEN
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13. Sonderbestimmungen für Diamantscheiben, Reinigungspauschale:

13.1.
Wird eine Diamantscheibe vermietet, wird bei deren Übergabe an den Mieter oder Abholer die Stärke 
gemessen. Die Stärke wird mittels eines Messgerätes des Vermieters in 0,1 mm Messeinheiten 
gemessen. Für eine Abnutzung der Diamantscheibe während der Dauer des Mietverhältnisses zahlt 
der Mieter für eine Abnutzung bis zu einer Stärke von 0,3 mm einen vom Vermieter festzusetzenden 
Pauschalbetrag, der zusätzlich zur Gerätemiete zu zahlen ist. Bei einer Abnutzung von mehr als 0,3 
mm zahlt der Mieter pro angefangenen 0,1 mm einen zusätzlichen Abnutzungsbetrag gemäß der 
aktuell gültigen Preisliste des Vermieters, die dem Mieter jederzeit auf Anfrage vorgelegt wird. 

13.2.
Werden die Mietsache, mitvermietete Zubehörteile oder Verbrauchsmaterialien in ungesäubertem 
oder verschmutztem  Zustand zurück gegeben, hat der Mieter die hierfür auf Seiten des Vermieters 
anfallenden Kosten für die Säuberung der Mietsache und die Entfernung von Verschmutzungen 
gesondert zu bezahlen. Die Kosten hierfür betragen € 35,00 zuzüglich Mehrwertsteuer in der gesetz-
lichen Höhe pro Stunde. 

14. Rechtswahl, Erfüllungsort und Gerichtsstand:

14.1.
Der Mietvertrag unterliegt ausschließlich dem Recht der Bundesrepublik Deutschland. Dies gilt auch 
für Mietverträge mit Auslandsbezug. 

14.2.
Für Unternehmer ist Erfüllungsort und Gerichtsstand der Sitz des Vermieters. Für sonstige Personen 
gilt: Hat der Mieter in der Bundesrepublik Deutschland keinen allgemeinen Gerichtsstand, ist  Erfül-
lungsort und Gerichtsstand der Sitz des Vermieters. Ansonsten gelten die gesetzlichen Gerichts-
standsbestimmungen der Zivilprozessordnung. 

15.  Schriftformklausel:

Mündliche Nebenabreden sowie Änderungen und Ergänzungen des Mietvertrages bedürfen zu ihrer 
Wirksamkeit der Schriftform. Dies gilt auch für die Abbedingung der Schriftformklausel. 

16.  Salvatorische Klausel:

Sollten einzelne Bestimmungen des Mietvertrages unwirksam oder nichtig sein oder werden, berührt 
dies die Wirksamkeit des Mietvertrages im Übrigen nicht. Die Vertragsparteien sind verpflichtet, die 
unwirksamen oder nichtigen Vertragsbestimmungen durch solche zu ersetzen, die dem ursprünglich 
Gewollten wirtschaftlich und in rechtlich zulässiger Weise entsprechen oder möglichst nahe kommen.

MIETKONDITIONEN



Murschhauser GmbH

Crailsheimstraße 7a · 83278 Traunstein
Tel. (0861) 7004-10 · Fax (0861) 7004-44

Filiale Bad Reichenhall

Salinenstraße 4 · 83435 Bad Reichenhall
Tel. (08651) 4881 · Fax (08651) 2817

Filiale Rosenheim

Chiemseestraße 31 · 83022 Rosenheim
Tel. (08031) 232662-0 · Fax (08031) 232662-17

E-Mail: info@murschhauser.de
Internet: www.murschhauser.de
	 www.facebook.com/MurschhauserGmbh
	 www.instagram.com/murschhauser_gmbh
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